
Painting for Depth: Peer feedback ___/10
Pikturë për thellësi: Reagimet e kolegëve

Person giving feedback - Personi që jep komente:
Name of artist - Emri i artistit:

Please give at least one piece of advice from each category.
Ju lutemi jepni të paktën një këshillë nga çdo kategori.

Quality of observation - Cilësia e vëzhgimit
Consider - Merrni parasysh:

How and where can their level of detail improve?
Si dhe ku mund të përmirësohet niveli i tyre i detajeve?
How and where can their proportion improve?
Si dhe ku mund të përmirësohet proporcioni i tyre (format dhe madhësitë)?
How and where can their overall observation improve?
Si dhe ku mund të përmirësohet vëzhgimi i tyre i përgjithshëm?

Quality of painting - Cilësia e pikturës
Consider - Merrni parasysh:

How and where can they mix their paint more carefully or complexly?
Si dhe ku mund ta përziejnë bojën e tyre më me kujdes apo kompleks?
How and where can they apply their paint more thoughtfully?
Si dhe ku mund ta aplikojnë bojën e tyre më me mend?
How and where can their brushstrokes be more interesting or expressive?
Si dhe ku mund të jenë më interesante apo ekspresive penelata e tyre?
How and where can they create more effective textures?
Si dhe ku mund të krijojnë tekstura më efektive?

Sense of depth - Ndjenja e thellësisë
Consider - Merrni parasysh:

How and where can they use warm and cool colours to create a better sense of depth?
Si dhe ku mund të përdorin ngjyrat e ngrohta dhe të ftohta për të krijuar një ndjenjë më të mirë thellësie?
How and where can they use high and low intensity colours to create a better sense of depth?
Si dhe ku mund të përdorin ngjyrat me intensitet të lartë dhe të ulët për të krijuar një ndjenjë më të mirë të
thellësisë?
How and where can they use high and low contrast to create a better sense of depth?
Si dhe ku mund të përdorin kontrast të lartë dhe të ulët për të krijuar një ndjenjë më të mirë të
thellësisë?
How and where can they use high and low detail to create a better sense of depth?
Si dhe ku mund të përdorin detaje të larta dhe të ulëta për të krijuar një ndjenjë më të mirë të thellësisë?



Composition - Përbërja
Consider - Merrni parasysh:

How and where can they add more to make the artwork feel more complete?
Si dhe ku mund të shtojnë më shumë për ta bërë veprën e artit të ndihet më e plotë?
What and where do they have to do things to ensure they will finish on time?
Çfarë dhe ku duhet të bëjnë gjërat për t'u siguruar se do të përfundojnë në kohë?
What and where do they have to do things to ensure that their composition is non-central?
Çfarë dhe ku duhet të bëjnë gjërat për të siguruar që përbërja e tyre të mos jetë qendrore?
What and where do they have to do things to ensure that their composition is well-balanced?
Çfarë dhe ku duhet të bëjnë gjërat për të siguruar që përbërja e tyre të jetë e balancuar mirë?
How and where should they change their colours to match their colour scheme?
Si dhe ku duhet të ndryshojnë ngjyrat e tyre për t'iu përshtatur skemës së tyre të ngjyrave?

You may answer ANY FIVE QUESTIONS in this assignment.
Ju mund t'i përgjigjeni NDO PESË PYETJE në këtë detyrë.

Be specific: sayWHERE it is, andWHAT they should DO.
Jini specifik: thoni KU është dhe ÇFARË duhet të BËJNË.
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